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SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mémes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de I'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Electronics, Simulators and Defence Systems Div.
/Division des systémes électroniques et des systémes de
simulation et de défense

11 Laurier St. / 11, rue Laurier

8C2, Place du Portage

Gatineau

Québec

K1A 0S5

[ by |

Canada

Travaux publics et Services
gouvernementaux Canada

Title - Sujet
HF-DSC/GMDSS SY STEM

Solicitation No. - N° de l'invitation Amendment No. - N° modif.

F7048-130065/A 006
Client Reference No. - N° de référence du client Date
F7048-130065 2014-09-16

GETS Reference No. - N° de référence de SEAG
PW-$$QF-103-24561

File No. - N° de dossier
103qf.F7048-130065

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Time Zone

Solicitation Closes - L'invitation prend fin

N . Fuseau horaire
at-a 02:00 PM . .
Eastern Daylight Saving
on - le 2014-10-07 Time EDT
F.0.B.-F.AB. Specified Herein - Précisé dans les présentes
Plant-Usine: D Destination: D Other-Autre:

Address Enquiries to: - Adresser toutes questions a:
Eddy, Kathie

Buyer Id - Id de I'acheteur
103qgf

Telephone No. - N° de téléphone
(819) 956-0768 ( )

FAX No. - N° de FAX
(819) 956-5650

Destination - of Goods, Services, and Construction:
Destination - des biens, services et construction:

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée Delivery Offered - Livraison proposée

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du fournisseur/de I'entrepreneur

Telephone No. - N° de téléphone
Facsimile No. - N° de télécopieur

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm
(type or print)

Nom et titre de la personne autorisée a signer au nom du fournisseur/
de I'entrepreneur (taper ou écrire en caractéres d'imprimerie)

Signature Date
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Solicitation Amendment # 006 isissued to:

1) Respond to the questions # 023 to 024 below from industry:

Question # 23

Questions pertaining to Industry Canada Certification.

RSS-181 relates to both Transmitter and Receiver, but the tender seemsto vary when discussing
this. Annex B - TSOR - Section 3.1.2.1 states “ The system shall meet the recent version of the
following...” Thisincludes RSS-181 and Safety Code 6 (2009). It then goes on to say section
3.1.3.1 that only the Transmitter shall be demonstrated to meet RSS-181.

Question #023 A)

Annex B - TSOR - paragraph 3.1.3.1 - Can you please clarify what is meant when you say
“delivery of the Transmitter shall be demonstrated to meet RSS-181"?

Response # 023 A)

The statement in 3.1.3.1 is correct as written. This means that the manufacturer of the equipment
(i.e., the transmitters) must have obtained Industry Canada certification for RSS-181 by the time
it is shipped to the Crown.

Question # 23 B)

Do the Transmitter and the Receiver both require Industry Canada Approval?

Response # 23 B)

Only the transmitters require RSS-181 certification. |If the receivers meet the requirements
specified in the TSOR, Paragraph 3.1.6.4.2, they will meet the requirements of RSS-181.

Question #23 C)

RSS-181 calls for compliance with H3E full carrier single side band. This has now been made
obsolete by IMO and ITU (annex attached A1/5.10), so isthat really required now?

Response # 23 C)

The test methods in RSS-181, Paragraph 6.2 and sub-paragraphs are only an outline of how to
measure the H3E signal if used. It does not mandate that the device incorporate an H3E
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modulation mode. If the device does not use H3E then testing as per 6.2 for H3E is not
applicable and would not be on the certificate issued for the device. Only the modulation modes
used for the DSC system would be tested.

Contract delivery time lines.
Question # 24

In solicitation amendment # 004, your response to Question #009 is. For bid purposes, the required
timeframe for equipment installation is during the non-operational period from 1 January to 30 April, with
the equipment to be operational no later than 1 May. In addition, the bidder may propose an alternate
installation period for CCG consideration. Are you suggesting that you would like the installation in
2015? Manufacturing lead times on many of the components would not be able to accommodate this
timeframe. Can you please clarify?

Response # 24
The reason the year was left blank was that manufacturers may have different lead times or

equipment deployment proposals that would ideally allow for installation in 2016. The equipment
Isto be installed and tested no later than 30 April, 2017.

All other terms and conditions remain unchanged.
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